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ordinære budget, skulle fordeles efter den 
sædvanlige fordelingsnøgle. 

Af de næste 20 mill. dollars ville halvdelen 
være at fordele efter det ordinære budgets 
regler, medens den resterende halvdel skulle 
bæres af sikkerhedsrådets permanente med- 
lemmer og de udviklede lande. 

Af de efterfølgende 25 mill. dollars ville 
25 pet. være at fordele efter det ordinære 
budgets regler, 5 pet. skulle bæres af sikker- 
hedsrådets permanente medlemmer og de 
resterende 70 pet. af de udviklede lande og 
sikkerhedsrådets permanente medlemmer. 

De efterfølgende 50 mill. dollars skulle for- 
deles med 5 pet. efter det ordinære budgets 
regler, 5 pet. bæres af sikkerhedsrådets per- 
manente medlemmer og 90 pet. af de ud- 
viklede lande og sikkerhedsrådets perma- 
nente medlemmer. 

Oversteg de årlige udgifter 100 mill. 
dollars, fastsættes for det overskydende 
beløb en ad hoc-skala. 

Herudover forudsattes et på frivillige 
bidrag baseret fond til fredsbevarende for- 
mål. 

5. Storbritannien understregede umulig- 
heden af at isolere spørgsmålet om finansie- 
ringsmetoder fra de politiske realiteter, 
såfremt FN fortsat skulle være i stand til at 
gribe effektivt ind med henblik på opret- 
holdelse af fred og sikkerhed. Under hensyn 
til nødvendigheden af at finde frem til en 
løsning af den foreliggende krise faldt det 
britiske forslag i to dele. Den første omhand- 
lede perioden frem til udgangen af 1963, 
medens den anden angav visse retnings- 
linjer for fremtidig finansiering af freds- 
bevarende operationer. 

Forslaget tilsigtede samtidig at tage hen- 
syn til USAs vanskeligheder ved at forhøje 
sit bidrag udover 32,02 pet., og til udvik- 
lingslandenes reducerede betalingsevne. Dets 
hovedbestanddele var i øvrigt følgende: 
maksimalt 10 mill. dollars pr. operation 
skulle fordeles efter den ordinære bidrags- 
skala. For det resterende beløbs vedkom- 
mende skulle samme skala anvendes, idet 
dog udviklingslandenes andel halveredes, 
og det derved opståede deficit forudsattes 
dækket gennem frivillige bidrag. 

I den del af det britiske forslag, der om- 
handlede retningslinjer for finansieringen 
af fremtidige større fredsbevarende opera- 

tioner, foresloges en kompromisløsning, der 
skulle kunne tilfredsstille de forskellige ind- 
byrdes modstridende opfattelser. For det 
første foresloges det, at plenarforsamlingen 
burde behandle ethvert spørgsmål om 
større fredsbevarende operationer i fremti- 
tiden etapevis, således at organisationen ville 
være i stand til at sikre sig, at de forudsete 
operationer lå inden for dens finansielle 
muligheder. Forslaget opererede med tre 
etaper: 

1) Under første etape skulle godkendes et 
første og begrænset beløb, fordelt mellem 
medlemslandene efter en aftalt fordelings- 
skala. 

2) Hvis dette beløb viste sig utilstrække- 
ligt kunne plenarforsamlingen godkende et 
yderligere begrænset beløb, men således at 
kun de lande, der stemte for eller undlod at 
stemme ved den første bemyndigelse, var 
forpligtede til at yde yderligere bidrag. 

3) Hvis der krævedes yderligere midler 
til fortsættelse af operationen, burde de 
relativt få stater, på hvilke størsteparten 
af omkostningerne ville falde, kunne for- 
vente større indflydelse på finansierings- 
måden, hvilket ville kunne opnås gennem 
oprettelse af en særlig finansieringskomité. 

I afsnittet om iklce-indbetalte bidrag til 
de fredsbevarende operationer oplystes det, 
at i alt 57 medlemmer var i restance (d. v. s. 
den 29. marts 1963) med hensyn til UNEF- 
operationerne, medens det tilsvarende tal 
for ONUC-operationernes vedkommende var 
67. Det oplystes, at nogle stater af politiske 
grunde ikke havde villet bidrage til de om: 
handlede operationer, medens årsagen for 
andre staters vedkommende måtte søges i 
specielle økonomiske og finansielle proble- 
mer. Det tilføjedes i øvrigt, at nogle med- 
lemsstater i tiden efter vedtagelsen af re- 
solution 1854 (XVII) havde indbetalt deres 
andel til operationerne. Bortset fra Østblok- 
landene, der opponerede herimod, og Den 
forenede arabiske Republik, der forbeholdt 
sig sin stilling, var udvalgets medlemmer 
enige om at rette en indtrængende henstil- 
ling til medlemsstater, der endnu ikke havde 
indbetalt udestående bidrag, om snarest at 
gøre dette. Endvidere henstilledes det til 
generalsekretæren at søge udarbejdet ar- 
rangementer med henblik på disse bidrags 
indbetaling, ligesom han skulle pålægges at 


